[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«18»  сентября 2020 года

	№ 581

	с.Улёты

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального     района «Улётовский район» Забайкальского  края № 461 от 24.07.2020 «Об утверждении Перечня  мероприятий на освоение финансовых средств субсидии на реализацию мероприятий  по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020/2021 годов»

На основании дополнительного Соглашения № 2 к Соглашению от 28 января 2020 года № 11/2020-31 о предоставлении в 2020 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Улётовский район» на модернизацию объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», в целях реализации мероприятий по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020/2021 годов, руководствуясь Положением об администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 31.04.2017 № 380, администрация муниципального     района «Улётовский район» Забайкальского  края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального     района «Улётовский район» Забайкальского  края № 461 от 24.07.2020 «Об утверждении Перечня  мероприятий на освоение финансовых средств субсидии на реализацию мероприятий  по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020/2021 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению принять в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление официально опубликовать путем размещения (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» - «Финансы» - 2020 год http://улёты.забайкальскийкрай.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по финансам муниципального     района «Улётовский район» Забайкальского  края (Н.В. Осипова).
	И.о. главы муниципального района

«Улётовский район»
	                                С.С. Подойницын

                                                                                                                                                                                   Приложение к

постановлению администрации

муниципального района

«Улётовский район»
от «18» сентября 2020 г. № 581
Перечень  мероприятий на освоение финансовых средств субсидии на реализацию мероприятий  по подготовке объектов коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2020/2021 годов.

	№ п\п
	Наименование муниципального образования
	Наименование объекта
	КБК
	Объем софинансирования в 2020 году на реализацию мероприятий (руб.)

	из бюджета Забайкальского края, руб.
	из бюджетов муниципальных образований, руб.
	Всего, руб.

	1
	МР "Улётовский район"
	Приобретение, замена котла КВР - 1 на КВР-1,5 (1 шт.), пусконаладочные работы. Котельная МБОУ Улётовская СОШ.
	521
	747093,93
	11377,07
	758471,00

	2
	МР "Улётовский район"
	Приобретение, замена котла КВр – 0,35 на КВр - 0,25 Гкал/час (1 шт.), пусконаладочные работы. Котельная МДОУ детский сад «Сказка» с. Танга
	521
	249929,96
	3806,04
	253736,00

	3
	МР "Улётовский район"
	Приобретение, замена котла КВр-0,1 на  КВр - 0,25 Гкал/час (1 шт.), пусконаладочные работы. Котельная МОУ Горекинская ООШ.
	521
	249929,96
	3806,04
	253736,00

	4
	МР "Улётовский район"
	Приобретение, установка резервного котла КВР-1,5 (1 шт.), пусконаладочные работы. Котельная ГУЗ "Улётовская ЦРБ".
	521
	747093,93
	11377,07
	758471,00

	5
	МР "Улётовский район"
	Приобретение, замена котла КВР - 0,25 на КВР - 0,25 (1 шт.), пусконаладочные работы. Котельная структурного подразделения МОУ Хадактинская ООШ  Черемховская ООШ
	521
	249929,96
	3806,04
	253736,00

	6
	МР "Улётовский район"
	Приобретение материалов и ремонт теплотрассы от здания котельной МОУ Артинская ООШ до здания структурного подразделения МОУ Артинская ООШ (труба ст.э/св 57х3,5-1-ППУ-ПЭ-сп – 612м, отвод 90⁰ст.э/св 57х3,5-ППУ-ПЭ-сп – 24шт., отвод 45⁰ ст.э/св 57х3,5-ППУ-ПЭ-сп – 10шт., комплект стыка муфтового 57/125-ППУ-ПЭ-сп – 60шт.)
	521
	987522,26
	15038,41
	1002560,67

	7
	МР «Улётовский район»
	Приобретение котла КВР-1,5 (1 шт.), дымососа ДН 10-1000 (1 шт.) для котельной №1 с. Улёты.
	521
	1022430,00
	15570,00
	1038000,00

	8
	МР «Улётовский район»
	Приобретение котла КВР-1,0 (1 шт.), дымососа ДН 6,3-1000 (1 шт.) для котельной СДК с. Улёты
	521
	640250,00
	9750,00
	650000,00

	9
	МР «Улётовский район»
	Приобретение котла КВР-1,16 (1 шт.) для котельной МОУ Доронинская ООШ
	521
	552141,75
	8408,25
	560550,00

	10
	ГП «Дровянинское»
	Приобретение котла КВм-2,5МВт в комплекте с топочным устройством ТШПм 2,5 МВт в полной комплектации в количестве 1 шт. для центральной котельной.
	521
	1319900,00
	20100,00
	1340000,00

	11
	ГП «Дровянинское»
	Приобретение котла КВр-0,6МВт в количестве 1 шт. для котельной мкр. Победа.
	521
	413700,00
	6300,00
	420000,00

	12
	ГП «Дровянинское»
	Ремонт участка тепловой сети от ТК-4 до ТК-5 (Замена участка теплосети: ф108 протяженностью 125м)
	521
	1319984,71
	20101,29
	1340086,00

	13
	МР «Улётовский район»
	Ремонт сетей теплоснабжения и водоснабжения в котельной №1 от : ТК № 5 до дома № 4"а" D=76 мм, L=70 м (отопление -подача); D=57 мм, L=70 м (отопление -обратка); D=57 мм, L=70 м (ГВС-подача); D=32 мм, L=70 м (ГВС-обратка); D=57 мм, L=70 м (ХВС).
	521
	1285473,54
	19575,73
	1305049,27

	Итого по муниципальному району:
	9785380,00
	149015,94
	9934395,94